学校名

記録者

日時

会場

出席者（学校） 畠山副校長

学校運営協議会会議録（令和６年度第4回）

杉並区立大宮小学校

井上　深雪

開催日時 令和６年　７月２２日（月）13:30～15:45

開催場所　 大宮小学校　体育館

出席者（委員）
森校長・長谷川委員長・橋本委員・吉村委員・井上委員

大平委員・加藤委員・荒木委員・齋藤委員・根岸委員

【協議事項】

傍聴者人数 ０人

会議内容（次第順）

【講演会＆ディスカッション】

１.開会あいさつ、講師紹介（大宮小学校　森校長）
２.講演　　東京立正短期大学　教授  澁谷美枝子先生
　　　　　テーマ　「幼児期までの子どもの育ち」
☆ディスカッション①（司会）
　・ＤＶＤ視聴を受けての、グループごとの意見交換
　　➩参加者各自が、自分の意見をICTソフトを使用して入力し、意見を共有。
★ディスカッション②（司会/記録）
　・講演内容を受けての、グループごとの意見交換
　・ディスカッション②の発表 　１グループ１～２分
　　講師への質問
　　➩グループごとの意見をICTソフトを使用して入力し、全体で共有。
　　　 小学校就学前の幼児期の経験が、子どもの成長にとっていかに大切か、意見が活発に出
された。

（４）　謝辞（堀ノ内子供園　髙橋園長）

（５）　閉会

【協議事項】

なし

主な意見

【報告事項】

次回の会議日程

９月１１日（水）　授業参観　大宮小の教育活動について　学力調査報告等

大宮小学校　校長室

様式２

	第4回7月22日